
 
 

 
CIRCULAIRE 091-15 

Le 29 juillet 2015 
 
 
 

OPTIONS ET CONTRATS À TERME SUR 
  

L'INDICE COMPOSÉ S&P/TSX BANQUES (GROUPE INDUSTRIEL) 
ET 

L’INDICE PLAFONNÉ DES SERVICES AUX COLLECTIVITÉS S&P/TSX 
 
 
Par la présente, Bourse de Montréal Inc. (la Bourse) et la Corporation canadienne de compensation de 
produits dérivés (la CDCC) désirent vous informer qu’à l’ouverture du marché le vendredi 31 juillet 
2015  inscriront à ses cotes les contrats à terme et les options suivants : 
 
 

Contrats à terme sur l’Indice Composé S&P/TSX Banques (groupe industriel) – SXK 
Options sur l’Indice Composé S&P/TSX Banques (groupe industriel) – SXJ 

Contrats à terme sur l’Indice plafonné des services aux collectivités S&P/TSX  – SXU 
Options sur l’Indice plafonné des services aux collectivités S&P/TSX  – SXV 

 
 
Veuillez trouver ci-dessous les intervalles de marge pour ces contrats à terme et options.  
 

SYMBOLE INTERVALLE 
DE MARGE 

LIMITE 
DE POSITION 

SXK 3,56% 20 000 
SXJ 3,56% 40 000 
SXU 5,88% 20 000 
SXV 5,88% 40 000 

 
 
Les caractéristiques des nouveaux contrats à terme et options SXK, SXJ, SXU et SXV sont offertes sur le 
site Web de la Bourse à www.m-x.ca, dans la section «Produits MX». 
 
Bourse de Montréal Inc. – Détails des nouveaux produits 
 
 
Les tableaux suivants représentent une indication des mois et symboles disponibles pour la négociation 
des contrats à terme ainsi que des mois et prix de levée qui seront disponibles pour la négociation des 
options. 
 

 Négociation - Dérivés sur taux d’intérêt  Back-office - Options 
 Négociation - Dérivés sur actions et indices  Technologie 
 Back-office - Contrats à terme  Réglementation 
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Nouveaux contrats à terme 
Nom de la compagnie Symbole Mois 

Contrats à terme sur l’Indice 
Composé S&P/TSX Banques 

(groupe industriel) 

SXK Septembre 
Décembre 

Mars 
Juin 

Contrats à terme sur l’Indice 
plafonné des services aux 

collectivités S&P/TSX 

SXU Septembre 
Décembre 

Mars 
Juin 

 
 
 

Nouvelles classes d’options 
Nom de la compagnie Symbole Mois Prix de 

levée 
Options sur l’Indice Composé 
S&P/TSX Banques (groupe 

industriel)  

SXJ Août 
Septembre 

Octobre 
Décembre 

Mars 

2 480,00$ 
2 490,00$ 
2 500,00$ 
2 510,00$ 
2 520,00$ 

 Options sur l’Indice plafonné 
des services aux collectivités 

S&P/TSX 

SXV Août 
Septembre 

Octobre 
Décembre 

Mars 

205,00$ 
210,00$ 
215,00$ 
220,00$ 
225,00$ 

 
 
Les prix de levée peuvent varier selon les prix de fermeture des indices sous-jacents le  
jeudi 30 juillet 2015. 
 
Pour de plus amples renseignements, veuillez communiquer avec Louise Leclair, analyste, systèmes de 
négociation, Opérations de marché, Bourse de Montréal Inc. au 514 871-3526.  Les membres 
compensateurs peuvent communiquer avec la Division des opérations intégrées de la CDCC. 
 
 

Claude Cyr  
Vice-président principal, Marchés financiers 
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